
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Junho de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

desta data, o Contrato nº 164/2019, celebrado com 
a EMPRESA TÉCNICA CAPIXABA EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.492.416/0001-93.
Data Assinatura: 25/06/2021.

Protocolo 681362

São Mateus

PREFEITURA MUN. DESÃO MATEUS - COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N°003/2021
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por 
determinação do Secretário Mun. De Educação, 
comunica a PRORROGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
003/2021, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JÚRIDICA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - para 
dia 08 de Julho de 2021, ás 9h, tendo em vista 
a necessidade de correção da planilha estimativa de 
valores, e o edital revisado encontra-se no site da 
PMSM.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.01.0006

São Mateus - ES, 25//06/2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 681342

NOTIFICAÇÃO
LIBERAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS

Número Convênio: 886114
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA, EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS E DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS - ES. Órgão Superior: MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Convenente: MUNICIPIO DE SÃO MATEUS - ES
Valor Total: R$ 580.000,00
Data da Última Liberação: 24/06/2021
Valor da Última Liberação: R$ 580.000,00.

Protocolo 681322

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
CHAVES-ES.
Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
22/2020/FMS.
Proc. Adm. 4033/2021
Pregão Presencial n.º 017/2020.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Posto Levy Kar Ltda.
Objeto: manutenção do equilíbrio econômico-fi-
nanceiro do referido contrato, passando o valor da 
Gasolina Aditivada (shell V-Power) de R$ 5,97 para 
R$ 6,03.
D o t a ç õ e s : 1 2 0 0 1 . 1 0 1 2 2 0 0 0 2 2 . 1 0 7 , 
120003.1030200182.121.
Elemento de Despesa: 33903000000.
Fichas: 004, 047.
Assinatura: 08 de junho de 2021
Silvia Pinto Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 681418

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Serra - IPS -

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
015/2018

Processo nº 100214/2020
Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município da Serra - IPS e a empresa DINÂMICA 
TELECOMUNICAÇOES LTDA ME. Objeto. 
Prorrogação da vigência do contrato nº 015/2018 
por 12 (doze) meses a partir de 26/06/2021, 
com redução do valor de 4%. Previsão Legal: Lei 
8.666/93. Valor global: R$ 24.000,00. Dot.Orç.: 
25.2501.09.272.0510.2.049 e Elem. Despesa: 
3.3.90.39.00. Data da assinatura: 24/06/2021.

ALESANDRO LUCIANI BONZANO COMPER
Diretor Presidente

Protocolo 681262

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 25 de Junho de 2021 às 22:26:17 Código de Autenticação: abf0c358


